contratación, mediante procedimiento abierto, no 
sujeto a regulación armonizada, del contrato del 
SERVICIO DE EJECUCIÓN DEL 
PROGRAMA EnpleGU, EN EL MARCO DEL 
PROGRAMA FONDO SOCIAL EUROPEO 
PLUS DEL PAÍS VASCO 2021-2027, con el valor 
global estimado de 157.601,22 € (ciento cincuenta y 
siete mil seiscientos un euro y veintidós céntimos) 
exento de IVA y cuya duración total será de 3 años, 
con posibilidad de dos prórrogas anuales. Se prevé 

iraupenarekin, urtean bi luzapen egiteko aukerarekin. 
Kontratu hau hasierako prezioaren % 20ra arte 
aldatzeko aukera aurreikusten da.

[...]

Cláusulas Administrativas Particulares, Cuadro de 
Características y Pliego de Prescripciones Técnicas 
Particulares que hayan de regir la contratación 
mediante procedimiento abierto del presente 
contrato de servicios.

TERCERO. - Autorizar el gasto por 
importe de 78.800,61 € (setenta y ocho mil 
ochocientos euros y sesenta y un céntimos), a razón 
de 26.266,87 € por programa (veintiséis mil 
doscientos sesenta y seis euros y ochenta y siete 
céntimos), con cargo a la aplicación presupuestaria 
00502/24104/2279921 del Presupuesto de gastos 
del Ayuntamiento de Leioa.  

CUARTO. -  Proceder a la apertura del 
procedimiento de adjudicación del presente 
contrato por procedimiento abierto, dando orden